
Credito inesigibile “Progetto Pinocchio” pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 361 del 01 aprile 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con propria deliberazione n. 1464 adottata in data 08/05/2002, è stato
approvato il progetto denominato “Pinocchio”, volto al recupero e al reinserimento di soggetti
con disabilità attraverso l’attivazione di laboratori di musica, teatro, danza, arte, scenografia
e fotografia, ritenuti strumenti idonei per l’attività riabilitativa e utili per la sensibilizzazione del
territorio al superamento delle discriminazioni e dei pregiudizi nei confronti delle persone con
disabilità;

CHE ai fini della diffusione del progetto in ambito provinciale, sono stati definiti degli accordi
tra l’Amministrazione Provinciale di Nuoro, il Comune di Nuoro e il Comune di Orune, che
hanno manifestato la propria disponibilità a collaborare fattivamente per la realizzazione di
tale iniziativa, mediante il coinvolgimento dei rispettivi servizi socio assistenziali;

VISTA la nota prot. 13547 del 28/05/2008 con la quale l’Amministrazione Provinciale di
Nuoro – Settore politiche scolastiche, sociali e culturali – comunica l’adesione al progetto in
parola, formalizzata con la deliberazione di Giunta n. 210 del 16/07/2002, con lo
stanziamento nel proprio Bilancio della somma di € 10.330,00 da erogare previa
sottoscrizione di apposito protocollo d’intesa con la nostra Azienda Sanitaria, credito
registrato con PN Enco n. 289096 del 17/06/2002 - PN Areas n. 70389/2008;

CHE il protocollo d’intesa fra le parti è stato redatto e approvato dall’Azienda con proprio atto
deliberativo n. 1942 del 17/06/2002, che, però, non risulta mai essere stato sottoscritto.

CHE l’Amministrazione Provinciale di Nuoro con nota prot. 637 del 11/01/2010 comunica la
cancellazione dalle proprie scritture contabili del residuo di spesa pari ad € 10.330,00 poiché
non ha mai ricevuto la documentazione prevista e che non risulta avvenuto il coinvolgimento
della propria struttura socio-assistenziale nell’attività progettuale, come invece prescritto
nello schema di protocollo di intesa approvato;

ATTESO che non risultano, da parte delle strutture interessate aziendali, controdeduzioni da
anteporre a quanto dichiarato dall’Amministrazione Provinciale di Nuoro in ordine alle ragioni
della cancellazione del nostro credito;

RILEVATO pertanto necessario, viste le sufficienti motivazioni che ne giustificano
l’inesigibilità, di dichiarare non riscuotibile il credito di € 10.330,00 cui alla PN Areas n.
70389/2008 e operare le conseguenti scritture di storno delle poste contabili dall’attivo
patrimoniale;

OGGETTO: Credito inesigibile Bilancio 2014 – Amministrazione Provinciale di

Nuoro “Progetto Pinocchio”- attività terapeutiche verso i disabili -



Credito inesigibile “Progetto Pinocchio” pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 51/2 del 20/12/2014 di
nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la deliberazione n. 1 del 29/12/2014 di insediamento del Commissario Straordinario;

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario f.f., espresso ai sensi del D.Lgs.
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa

 di dichiarare inesigibile il credito nei confronti dell’Amministrazione Provinciale di
Nuoro per un ammontare complessivo contabilizzato pari ad € 10.330,00 per il
contributo a favore dell’Azienda Sanitaria n. 3 di Nuoro per la partecipazione al
progetto riabilitativo denominato “Pinocchio” regolarmente iscritto in contabilità
generale con PN 70389/2008;

 di eliminare dalle evidenze e rinunciare a proseguire od attivare nuove azioni di
recupero del credito in relazione alla sua esigibilità;

 di incaricare il Servizio Bilancio e Programmazione di effettuare le relative
’registrazioni di storno nell’esercizio 2014;

 di dare atto che il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della deliberazione
f.to Sig.a Franca Corrias

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario f.f. Il sostituto del Direttore Amm.vo
f.to Dott.ssa Pierina Grazia Fodde f.to Dott. Piero Carta

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Credito inesigibile “Progetto Pinocchio” pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 01 aprile 2015.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


